
31-RNPN-2016 

RESOLUCIÓN MOTIVADA 17/UAIP-2016 

En las oficinas del Registro Naciortal de las Personas Naturales (RN PN) ubicadas en la 

Colonia General Manuel José Arce, Calle Douglas Vladimir Varela y Avenida Caballería, en la 

ciudad de San Salvador, a las· once horas del día siete de abril de dos mil dieciséis. Con 

vistas de la solicitud de acceso a la información RNPN- 2016-31, recibida el día dieciocho de 

marzo del corriente año, presentada por 

estudiante, del domicilio de departamento de 
. , 

mediante su Documento Unico de Identidad número 

, mayor de edad, 

quien se identifica 

solicitando la siguiente información : "Existencia de 

Auditoria de Huellas en búsqueda de duplicidad. Se solicita la existencia de la Auditoria de 

Huellas en búsqueda de duplicidad durante Ja migración del anterior concesionario al 

actual, no se está solicitando Metodología de procedimientos, datos técnicos y/ o 

comerciales, nuestra solicitud se refiere a la existencia de tal procedimiento, si se realizo si o 

no, en caso de haberse realizado indicar cuál fue el resultado concreto de duplicidad de 

huellas. ". Sobre el particular, el suscrito Oficial de Información hace las siguientes 

consideraciones: 

- Se requ ir ió dicha información al ingeniero Nelson Cornejo, Director de Informática, por 

medio del Sistema de Gestión de Solicitudes, obteniendo por respuesta, según consta en 

memorando 114-01/2016, de fecha cuatro de los corrientes, que " no existe una auditoría 

de huellas específica para la búsqueda de duplicidad", conforme ha sido solicitado por el 

ciudadano requirente, por lo que no es posible entregar documento alguno al ciudadano 

sol icitante. 

En virtud de lo anterior, y de conformidad al artículo 73 de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, el infrascrito Oficial de Información del Registro Nacional de las 

Personas Naturales, RESUELVE: CONFIRMAR LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN 

SOLICITADA, no identificándose mecanismos adicionales de conformidad a la citada 

disposición que permitan su localización o reP.osición. 

Notifíquese. 

, 
Ose r nesto Crespín 
Oficial de lnfor ación RNPN 


